KILDERICH II., König in Austrasien befreyet die Kirche zu Speyer von jeder Art Anforderungen des 670—673 königlichen Fiscus. Kildericus rex Francorum viris illustribus ducibus seu et comitibus . . . agnoscat magnitudo seu utilitas vestra, quoniam nos ad suggestionem apostolicis viris patribus nostris Chlodolfo, Chro-tario archiepiscopis, vel viris illustribus Amelrico, Bonifacio, ducibus, seu et per consilium Ennehilde Regine convenit, ut nos ad ecclesiam domine Marie vel domini Stephani Nemetensis ecclesie, ubi apostolicus vir, pater noster Dragobodo episcopus esse dinoscitur, vellemus concessisse, ut nullus judex publicus ex fisco nostro in curtis ecclesie sue, ubicunque habere dinoscitur, feda nec stropha nec herebanno recipere nec requirere non presumat, sicut diximus ipsi homines ecclesie sub omni emunitate debeant consistere vel residere.

Act. Acad. Palat. VII 81 f. wo aber durchgehend für *scopha* — *stophpha* zu lesen ist, wie in der Quelle, dem Codex minor so dass die ganze gelehrt Anmerkung S. 82 als müßig wegfällt. Aber auch das beygefügte Jahr 665 ist unrichtig. Kilderich II. gelangte erst im Jahr 670 zur Regierung in Austrasien und wurde im Jahr 673 ermordet. Vgl. Fredegarii Chron. cont. Gesta Regum Francorum. Chron. Moissiacense u. a. Zwischen 670—673 muss also die Urkunde gesetzt werden; ein bestimmtes Jahr lässt sich aber nicht angeben.

763
März 13.

Das Testament des Bischofs Heddo zu Strasburg; Stifungs-Urkunde des Klosters Ettenheimünster. Hinsichtlich der dem Kloster geschenkten Besitzungen diesseits des Rheins heisset es darin: *Dedimus etiam ad ipsum monasterium cum consensu gloriosi regis Pippini atque fratrum sive civium nostrorum in episcopatu degenitum. in stipendum monachorum quidquid de Ernusto duce conquissivimus, loca denominata in pago Brisgauense. Scilicet praedium quod ipse Ernust habuit in villa quae dicitur Forchheim.¹ in Baldingen² et in Rotwilare³ atque in Wellengen.⁴ et in Rigola,⁵ vel quidquid ipse Ernust in Alamannia vel in Mordunowa visus fuit possidere. Insuper et de rebus S. Mariae eisdem fratribus ibidem Deo servientibus concessimus cum licentia regis Pippini et consensu omnium in Episcopatu degenitum opidum Huding⁶ cum omnibus quae ad fiscum nostrum pertinere videntur. et in Burchheim.⁷ et in Gruming⁸ sive in Mordunow in villa quaedicitur Chipinheim.⁹ et in Scopfheim.¹⁰ sive in Mutberisheim¹¹ quidquid ibidem conquissivimus. Ad hoc etiam concessimus eisdem monachis in villa quae dicitur Rustun¹² super ripam Reni sitam potestam infra Renum et Helzaha¹³ fluvium prata. piscinas. molendiua faciendas. punctiones agere cum nostri pescatoribus. capturam etiam piscium cum sagena. in omnibus medietatem... Dedimus etiam in ipsa villa servum nostrum nomine Thuari cum uxore sua nomine Eberhilde et liberis suis et cum omnibus rebus suis ad praefatam cellam in perpetuum servitum... Basilicas etiam quae ad nostrum jus pertinere videbantur, scilicet unam in Ettenheim in honore S. Mariae et aliam in Rustun supradicta villa in honore S. Petri Apostoli. Actum est hoc testamentum in civitate Argentinense tertio idus marci anno undecimo regnante domino nostro Pippino gloriose rege et venerabili episcopo Eddone.*